
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

 

 

 

 

REG. GENERALE 620 
 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL SETTORE RAGIONERIA-FINANZA-PERSONALE  

 
 
 
 
 
 

NUMERO  113     del  21-07-21 
 
 
 
 
 
 

 OGGETTO: CONCORSO  PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

 A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (50%) CON PROFILO 

 PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRA= 

 TIVO"  -  CAT.  D1 DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 2  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

Premesso che: 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Ragioneria – Finanzia - Personale n. 144 

(RG 1035/2020) del 28/12/2020, si è provveduto a: 

1. bandire un pubblico concorso, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e parziale (50%) con profilo professionale di “Istruttore Direttivo 

Amministrativo”, categoria D, da assegnare al al 2° Settore: Area Contabile – Servizio 

Casa di Riposo, con riserva ai volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014 del 

D.Lgs n. 66/2010; 

2. approvare lo schema di bando per un pubblico concorso, per esami, per la copertura di 

n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale (50%) con profilo professionale di 

“Istruttore Direttivo Amministrativo”, categoria D, da assegnare al al 2° Settore: Area 

Contabile – Servizio Casa di Riposo, con riserva ai volontari delle Forze Armate ai 

sensi dell’art. 1014 del D.Lgs n. 66/2010, in allegato alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A); 

3. approvare altresì lo schema di domanda di partecipazione al bando di cui al punto 

precedente, in allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale (Allegato B);  

4. pubblicare il predetto bando, comprensivo dello schema di domanda, nel testo allegato 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per 30 giorni 

consecutive all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune, Sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e, per estratto, nella G.U.R.I., 

dando atto che tale ultima pubblicazione è gratuita e che, quindi, non sussistono spese 

a carico dell’Ente. 

5. rimandare ad altro successivo atto la designazione della Commissione Esaminatrice; 

 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Ragioneria – Finanzia - Personale n. 289 

(RG 58/2021) del 26/03/2021, si è stabilito di: 

1. approvare l'elenco dei candidati ammessi (Allegato A), l'elenco dei candidati ammessi 

con riserva (Allegato B) e l'elenco dei candidati non ammessi (Allegato C), individuati 

mediante numero di protocollo, al pubblico concorso, per esami, per la copertura di n. 

1 posto a tempo indeterminato e parziale (50%) con profilo professionale di “Istruttore 

Direttivo Amministrativo”, categoria D, da assegnare al 2° Settore: Area Contabile – 

Servizio Casa di Riposo, con riserva ai volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 

1014 del D.Lgs n. 66/2010, allegati alla presente determinazione, a formarne parte 

integrante e sostanziale; 

2. procedere alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi, l’elenco degli ammessi con 

riserva e l'elenco dei candidati non ammessi, individuati mediante numero di 

protocollo, tramite pubblicazione nell’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del 

Comune di Esanatoglia, sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi e 

concorsi; 

3. procedere alla comunicazione agli ammessi con riserva e ai non ammessi del 

provvedimento di integrazione/esclusione da trasmettere a mezzo posta elettronica 

certificata ovvero mediante raccomandata A/R; 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 3  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

Preso atto della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/03/2021, con la quale è stato 

disposto di: 

1. approvare per i motivi riportati in premessa, lo schema di convenzione relativo 

all'espletamento in forma associata di concorsi da parte dell’Unione Montana Potenza 

Esino Musone; 

2. dare mandato al Sindaco alla firma della Convenzione; 

3. trasmettere il provvedimento ai Responsabili del I e II Settore per gli adempimenti di 

rispettiva competenza; 

 

Premesso, altresì, che: 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Ragioneria – Finanzia - Personale n. 71 (RG 

329/2021) del 8/04/2021, si è stabilito di: 

1. aggiornare l'elenco dei candidati ammessi (Allegato A) e l'elenco dei candidati 

ammessi con riserva (Allegato B) individuati mediante numero di protocollo, al 

pubblico concorso, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 

parziale (50%) con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, 

categoria D, da assegnare al 2° Settore: Area Contabile – Servizio Casa di Riposo, con 

riserva ai volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014 del D.Lgs n. 66/2010, 

allegati alla presente determinazione, a formarne parte integrante e sostanziale; 

2. procedere alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi e l’elenco degli ammessi con 

riserva individuati mediante numero di protocollo, tramite pubblicazione nell’Albo 

Pretorio e nel sito istituzionale del Comune di Esanatoglia, sezione Amministrazione 

Trasparente – sottosezione bandi e concorsi; 

3. affidare la gestione della procedura di selezione concorsuale avviata con la propria 

determinazione n. 144 (R.G. n. 1035) del 28/12/2020 e relativa alla copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato e parziale (50%) con profilo professionale di “Istruttore 

Direttivo Amministrativo”, categoria D, da assegnare al 2° Settore: Area Contabile – 

Servizio Casa di Riposo, con riserva ai volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 

1014 del D.Lgs n. 66/2010, all'Unione Montana Potenza Esino Musone, ai sensi della 

convenzione approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 

26/03/2021. 

 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Ragioneria – Finanzia - Personale n. 79 (RG 

380/2021) del 27/04/2021, si è stabilito di: 

1. approvare l'elenco dei candidati ammessi (Allegato A), individuati mediante numero 

di protocollo, al pubblico concorso, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e parziale (50%) con profilo professionale di “Istruttore Direttivo 

Amministrativo”, categoria D, da assegnare al 2° Settore: Area Contabile – Servizio 

Casa di Riposo, con riserva ai volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014 del 

D.Lgs n. 66/2010, allegato alla presente determinazione, a formarne parte integrante e 

sostanziale, è pari a n. 34; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 4  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

2. procedere alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi individuati mediante numero 

di protocollo, tramite pubblicazione nell’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del 

Comune di Esanatoglia, sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi e 

concorsi;  

3. accogliere la proposta formulata dall'Unione Montana Potenza Esino Musone 

pervenuta mediante pec, ns prot. n. 3211 del 26.04.2021 e nominare quali membri 

della Commissione esaminatrice le seguenti figure, con approfondite conoscenze nelle 

materie previste dal bando e comprovata esperienza nel ruolo che la figura da reclutare 

andrà a ricoprire: 

✓ Sig. ra Luigina Storno (Responsabile Casa di Riposo di Esanatoglia); 

✓ Dott. Orazio Coppe (Responsabile Settore Servizi Sociali e Direttore Casa 

di Riposo di Treia); 

✓ Dott. Alessio Sacchi (Responsabile Settore Amministrativo-contabile e 

Servizi Sociali dell'Unione Montana Potenza Esino Musone); 

✓ Dott.ssa Chaira Olivari (dipendente Settore Servizi Sociali dell'Unione 

Montana Potenza Esino Musone) - Segretario Commissione 

subordinando la stessa nomina al rilascio dell'autorizzazione a svolgere l'incarico di 

membro della Commissione esaminatrice da parte dei rispettivi Enti di appartenenza;  

4. autorizzare la Sig. ra Luigina Storno (Responsabile Casa di Riposo di Esanatoglia), 

dipendente di questo Comune, a svolgere l'incarico di membro della Commissione 

esaminatrice del concorso di cui in parola e a svolgere l'attività al di fuori dell'orario di 

lavoro; 

5. trasmettere il presente atto all'Unione Montana Potenza Esino Musone per quanto di 

competenza; 

 

Vista la nota, ricevuta mediante pec, ns prot. n. 58423 del 19/07/2021, con la quale l’Unione 

Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche ha trasmesso i seguenti verbali: 

- verbale n. 1 del 20/05/2021; 

- verbale n. 2 del 12/07/2021; 

- verbale n. 3 del 16/07/2021; 

 

Preso atto di quanto approvato e sottoscritto dai membri della Commissione Esaminatrice e dal 

Segretario nei verbali sopra menzionati; 

 

Visto che si è provveduto al riscontro di legittimità delle suddette operazioni concorsuali e che 

non è stata annotata alcuna illegittimità o irregolarità nelle stesse operazioni; 

 

Visto che, pertanto, si può procedere all’approvazione della graduatoria finale di merito, dove 

risulta primo classificato: 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 5  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

MERLI ELEONORA - Istruttore Direttivo Amministrativo – D1 

 

Visti: 

– l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– lo Statuto comunale; 

– il vigente Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi, ai 

requisiti di accesso e alle procedure concorsuali; 

 

Dato atto che il Comune di Esanatoglia è adempiente a tutte le prescrizioni e limitazioni previste 

per l’assunzione di personale, trattandosi di assunzione a valere sull’annualità e sul budget 

assunzionale 2021; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 26/03/2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Previsionale per il triennio 2021/2023; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 13 del 05/03/2021 e ss.mm.ii. che ha approvato il Piano 

Triennale per il Fabbisogno del Personale - Triennio 2021-2023; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 26/03/2021 con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie del bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021 – 2023, per 

l’anno 2021, ai Responsabili di Settore; 

 

Dichiarato: 

- di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero 

ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e 

di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni 

sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 

- di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in 

conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis 

della legge n. 241/1990; 

- di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per 

rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che 

lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 6  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del 

convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto 

rapporti di collaborazione; 

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o 

decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al 

presente provvedimento; 

 

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per 

essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 

I del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e 

partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 

disposto; 

 

2. Di dare atto della legittimità delle operazioni concorsuali relative alla selezione 

pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale 

(50%) con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, categoria D, 

da assegnare al 2° Settore: Area Contabile – Servizio Casa di Riposo, con riserva ai 

volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014 del D.Lgs n. 66/2010; 

 

3. Di dare atto che l’assunzione avverrà con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

parziale (50%), presso il Comune di Esanatoglia a valere sull’annualità e sul budget 

2021; 

 

4. Di dare atto che il Comune di Esanatoglia è adempiente a tutte le prescrizioni e 

limitazioni previste per l’assunzione di personale, trattandosi di assunzione a valere 

sull’annualità e sul budget assunzionale 2021; 

 

5. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 

Istruttore Direttivo Amministrativo, appartenente alla categoria D1 ex CCNL del 

31/03/1999 (e ss.ii.mm.) 

1 MERLI ELEONORA 

2 TROIANI MICHELA 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 7  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

3 OTTAVIANI MICHELA 

4 PAGANELLI SONIA 

5 CONFORTI MARTINA 

6 CICCARELLI SARAH 

 

6. Di nominare il seguente vincitore della procedura concorsuale: 

MERLI ELEONORA - Istruttore Direttivo Amministrativo – D1 

 

7. Di dare atto che l’assunzione verrà perfezionata con apposito e successivo contratto 

individuale di lavoro previsto dall’art. 35, comma 1, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 113  del 21-07-2021.  Pag. 8  - 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

  

 

Ai sensi dell'art. 151 e dell’art. 147bis comma 1, del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la compatibilità 

monetaria. 

 

  IL RESPONSABILE 

        DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Esanatoglia, li      F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di 

questo comune per quindici giorni consecutivi. 

 

       L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Esanatoglia li, 26-07-21          F.to Modesti Marco 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Esanatoglia, li       Boarelli Sandra 

 

_____________________________________________________________________________ 

 


